
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 73Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 584/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 790699
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 ( DUZENTOS 
REAIS ) , em favor do (a) servidor (a), Landoaldo Costa Ferreira,Moto-
rista,Matricula nº 5096723/1 para atender despesas Solicitação de supri-
mento de fundo, com objetivo conduzir o veiculo com técnico da DRCCP/
SEASTER. para Altamira/PA no período de 10 a 22/08/2021.
87.101. – 08.128.1505.8399
DESPESA: : 33903 – Transporta e Locomoção: R$ 200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de julho de 2021.
PORTARIA N° 585/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 797839
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 6.000,00 ( SEIS MIL RE-
AIS ) , em favor do (a) servidor (a), LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ,COOR-
DENADORA,MATRICULA Nº 5946682/1 para atender despesas  Solicitação 
de suprimento de fundo, com objetivo de atender demandas de Abrigo 
Padre BRUNO SECHI.
87.244.1505.8860 F: 0107 243.153
DESPESA: 339030 – :Material de Consumo R$4.000,00
DESPESA: 339039 - PESSOAL
JURICA: r$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de julho de 2021.
PORTARIA N° 583/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 791741
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 3.600,00 ( Três mil e 
Seissentos Reais ) , em favor do (a) servidor (a), José Luiz Moraes Gomes, 
MAT.3193128/1 , Vigia para atender despesas Solicitação de suprimento de 
fundo, com objetivo Será utilizado na Aquisição de Material Hidráulicos em 
modo geral e manutenção na sede SEASTER.
43.101. - 08.122.1297.8338
DESPESA: : 3390 30 R$ 2.600,00
DESPESA: 339039 R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de julho de 2021.
PORTARIA N° 588/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 790525
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 300,00 ( TREZENTOS 
REAIS ) , em favor do (a) servidor (a), Landoaldo Costa Ferreira,Moto-
rista,Matricula nº 5096723/1 para atender despesas Solicitação de supri-
mento de fundo, com objetivo conduzir o veiculo com técnico da DRCCP/
SEASTER. para CAMETA/PA no período de 02 a 07/08/2021
87.101. – 08.128.1505.8399
DESPESA: : 339033 – Transporta e Locomoção: R$ 300,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1 

Protocolo: 684002

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 579/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/687106
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ MEIA ) diária PARA O SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA,Gerente, Matrícula: 5946584/1,a qual se des-
locará ao município de ANANINDEUA/PA no NO PERIODO DE 20/07/2021 
em anexo, com objetivo visita ao Imóvel de Pessoas com defi ciências para 
atendimento do Programa sua casa visando a contemplação do Benefi cio.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 08.242.1505.8861 0139002241 268.659 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2021.
PORTARIA Nº 580/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 751927
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 12 E ½ (DOZE e meia)diárias PARA A SERVIDO-
RA CITADO ABAIXO:
HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL,MA-
TRICULA Nº 3222721/1,ADRIANA SOUZA DE BARROS,ASSISTENTE SO-
CIAL,MATRICULA Nº 5875412/2,LUANY CAROLINE RIBEIRO PARAENSE,AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO MATRICULA Nº 5938847/1 que se deslocará 
ao município de Altamira, no Período de 10 a 22/08/2021, com objetivo de 
Apoio Técnico do Programa Primeira Infância no SUAS e Realizar Ofi cina de 
Capacitação do Programa Criança Feliz, para supervisores e visitadores, no 
método CDC.LANDOALDO COSTA FERREIRA,MOTORISTA MATRICULA Nº 
5096723/1 Conduzir o veiculo com técnico da DRCCP/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8399 F: 03399006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 582/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 667082
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO e meia)diárias PARA A SERVI-
DORA CITADO ABAIXO:
Geysa Lunara do Prado Leão,Coordenadora,matricula nº 57228375/3,Ra-
oni Raiol Torres,Gerente,Matricula nº 5946866/1,Vitoria Carolina Valen-
te Barros,Gerente,matricula nº 5956215/1,Francisco de Assis Rodrigues 
Pacheco,Auxiliar Administrativo,matricula 55589512 que se deslocará 
ao município de São Cateano de Odivelas e Vigia/PA, no Período de 19 a 
23/07/2021, com objetivo de Visita Técnica para reestruturação da Coo-
perativa de Catadores de Materiais Reciclados do Município. Raimundo Ale-
xandre Corrêa dos Santos, motorista,matricula 35076/1 Conduzir o veiculo 
com equipe técnica da DQPE/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F: 0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 581/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 736258
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 E ½ (SEIS e meia)diárias PARA A SERVIDORA
CITADO ABAIXO:
AGOSTINHO SOARES BELO,CONSELHEIRO ESTADUAL,ZOZIMO RAIMUNDO
ARAUJO DE SOUSA,C P F: 140.457.022 – 53, MATRICULA Nº 3212580/1 
que se deslocará ao município de Novo Repartimento e Breu Branco, no 
Período de 25 a 31/07/2021, com objetivo de Participar e realizar Apoio 
Técnico a Conferencia Municipal de Assistência Social nos municípios.Luiz 
Otávio Santana Lima,Motorista matricula nº 5596882/1 Conduzir o veiculo 
com técnica da CEAS/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 587/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/755875
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ (quatro e meia)diárias PARA AOS SER-
VIDORES CITADO ABAIXO:


